

## PÄÄTÖSLAUSELMAEHDOTUS PAINOVAPAUSTA 67

Porvaristo on tarkoittanut painovapaudella sitä, että rikkailla on ollut vapaus lehtien julkaisemiseen, että kapitalistit ovat anastaneet lehdistön, mikä on todellisuudessa johtanut kaikkialla, kaikissa maissa, muun muassa vapaimmissakin maissa, lehdistön lahjottavuuteen.

Työläisten ja talonpoikain hallitus tarkoittaa painovapaudella lehdistön vapauttamista pääoman ikeestä, paperitehtaiden ja kirjapainojen muuttamista valtion omaisuudeksi, sitä, että jokaiselle tietyn suuruiselle kansalaisryhmälle (esim. 10.000) annetaan yhtäläinen oikeus paperivarojen vastaavan osan ja kirjapainotyön vastaavan määrän hyväksikäyttämiseen.

Ensimmäinen toimenpide tämän päämäärän saavuttamiseksi, joka liittyy erottamattomasti työtätekevien vapauttamiseen pääoman ikeestä, on se, että työläisten ja talonpoikain Väliaikainen hallitus nimittää Tutkintalautakunnan tutkimaan julkaisujen ja pääoman välisiä yhteyksiä, julkaisujen varojen ja tulojen lähteitä, lahjoittajain ryhmän kokoonpanoa, sanomalehtien tappioiden korvaamista ja yleensä niiden koko taloutta. Kaikkinainen tilikirjojen, laskujen tai muiden asiapapereiden salaaminen Tutkintalautakunnalta samoin kuin jokainen tietoisesti väärin annettu lausunto rangaistaan vallankumouksellisen oikeuden päätöksen mukaisesti.

Kaikki sanomalehtien omistajat, osakeyhtiöiden jäsenet sekä kaikki virkailijat veloitetaan esittämään heti kirjalliset selostukset ja tiedot mainituista kysymyksistä lehdistön ja pääoman välisiä yhteyksiä ja lehdistön riippuvai-

suutta pääomasta tutkivalle *Tutkintalautakunnalle* Pietariin Smolnan instituuttiin.

Tutkintalautakuntaan nimitetään seuraavat henkilöt: \*

Lautakunnalla on oikeus täydentää kokoonpanoaan, kutsua erikoistuntijoita ja todistajia, vaatia kaikkien tilikirjojen näyttämistä j.n.e.

*Kirjoitettu marraskuun 4 (17) pnä 1917*

*Julkaistu ensi kerran  
marraskuun 7 pnä 1932  
„Pravda“ lehdessä numerossa*

*Julkaistaan  
käsikirjoituksen mukaan*

---

---

\* Käsikirjoitukseen on jätetty paikka nimiluettelolle. *Toim.*